neq matutis neq vespertio tpoze  
sole contegr.

Cimbri: lingua gallica latrones  
dicuntur.

Cingulos: appellabant homies qui  
in yb locis vbi cingi solent satis  
sunt tenues.

Cillibe: mense rotunde.

Chilo: dicitur cognometo a magnitu-  
dine labrorum.

Cisterna: dicta pro cis i est infra  
terram

Canulus: proprie appellatur puer  
ingenuus.

Capuam i campania qdam a capro  
appellata fuerūt. que a pede intro-  
sus curuato noiatur antiq mri falco-  
nem vocat: aly a planicie regionis.

Cilo: sine aspiratione cui frons  
eminentior ac dextra sinistraq  
velut recisa videtur.

Camene: muse a carminibus sut  
dicte. vel qd canūt antiquoru lau-  
des. vel qd sint caste metis psides.

Camera vel camuri boues a cur-  
uaone ex greco dicitur.

Cappas: marinos equos greca a  
flexione posteriorū parū dicitur.

Citampo: genus e lusus. alias  
captampto.

Catissam: apud Lucliu. vaffeu  
significat.

Cerimoniarū causam: aly ab op-  
pido dicta existimat: aly a carita-  
te dictū putant vt iudicant.

Celibem: dictū existimat. qd celo  
digna vitam agant.

Catamitu: pro ganimede dixerūt.  
qui fuit Iouis concubinus.

Ceculus: conditor prenefte. vnde

Vallis.  
Vallacula.

Superciliū.

putant Cealios ortos, quorum erat  
nobilissima familia apud Romanos.  
Alij appellantes eos dicunt a Cecade  
Troiano Enee comite.

**Celius** mos dictus e a cele quoda  
ex eturia qui Romulo auxilium  
aduersus Sabinos prebuit. eo qd i  
eo domicilium habuit.

**Cecum Vallu** dicitur in quo pauci  
pali terre affixi herbis ut frondibus.

**Catiliones** appellant antiq gulo  
**Catilatio** graue obprobrium soss.  
hoibus generosis obijnebat si qui  
provincias populi Romani expolia-  
rent.

**Cestiaculus** appellatur arculus que  
supponit capiti qui aliquid e latius  
i capite.

**Cespes** est terra in modu lateris  
cesa herba siue frutex recisus et  
truncatus.

**Catulina** carne estituisse hoc e  
comedisse Plautus i Saturatione  
refert. **Catay** claudus.

**Ceculeare** est cecos imitari.

**Cesariati** comati.

**Catulaxia** porta Rome dicta est  
qa non longe ab ea ad placandu  
canicule stidus frugibus inimicu  
ruffe canes imolabant ut fruges  
flauescentes ad maturitate perdu-  
cerentur.

**Cedes** putant ex greco dici qd  
apud illos. g. significat iterficere.

**Cemima** urbs que fuit vicina Ro-  
me a cenite conditore appellata.

**Catulus** genus quidam vinculi  
qui interdum canis appellatur.

**Cestus** vocantur et hi qbus pug-  
les dimicant et genus quoddam or-  
natu.

**Cedicine** taberne in via appia  
a dni nomine sunt vocate.

**Cauillatio** iocosa calumniatio.

**Catuisos** ex quo aqua petronia  
i tyberim fluit. dictus qd i agro  
cuiusdam fuit cati.

**Catula** sexuus militis. Plautus.  
Video catula militare. De aute a  
greco qd fustibus clauisq lignis  
ad tutela dnorum armoru soliti sint.

**Canalicole** forenses hoies paupe-  
res dicti qd circa canale fori consti-  
terent.

**Canas** dicunt greca nos canista et  
per diminutione canistella.

**Canice** surfures. De farre a cibo  
canum vocate.

**Caneci** dicebantur ab antiquis q  
nunc per diminutione cancelli ex  
quo genere sunt calces q per dimi-  
nutione appellantur calculi.

**Canetas** capitis ornamenta.

**Cantas** pro cantatas ponebat.

**Canudicarie** naues ex tabulis gros-  
sioribus facte.

**Candelabru** dictu qd in eo cande-  
le figantur.

**Canterius** hoc distat ab equo  
qd maualis a verree. capus a gallo.  
Veruey ab ariete. Est et canteris  
equus cui testiculi aputantur.

**Cauillu** cauillano. i. irrisio.

**Caudecue** astelle ex iuncto ad si-  
militudine equine caude facte.

**Caule** a cauo dicitur. antiquitus  
et ante vsus tectoru oues i antris  
ducebantur.

**Caiuu** a chao dicitur et eius ianitate.

**Calones** calcei ex ligno facti.

**Calcendix** genus conche.

Calces.

**Calpat:** genus vasis fictilis.  
**Calces:** ampulle plumbee.  
**Calceos:** armillas dicebat, quibus triumphantes utebantur, et quibus ob virtutes milites donabant.  
**Calix:** quod deo calidum bibit.  
**Calpurnij:** a calpo nume regis filio sunt oriundi.  
**Callim:** antiqui dicebat pro clam, ut mis pro nobis, sam pro suam, im pro eum.  
**Calptra:** genus vestimenti quo capita operiebantur.  
**Cathalathos:** grece nos dicimus quasillos.  
**Caduatores:** legati pacem petentes. Cato. caduatores inquit nemo homo nocet.  
**Carmanes:** probra obijnetes, a carina dicti que est infima pars navis, sic illi sortis infime.  
**Cathmea texra:** que res coijat ut fiat oricalchum.  
**Casa:** a cauacione dicta.  
**Cassum:** antiquum.  
**Casnar:** senex ostentum lingua.  
**Cassidulum:** reticulum a cassibus per diminutionem dictum.  
**Casus:** a coeundo dictus.  
**Cassillam:** antiqui pro casside ponebant.  
**Calicata:** edificia calce polita.  
**Cassabundus:** cebro cadens.  
**Cassaria:** que custodit cassam.  
**Cassia via:** a cassio strata.  
**Caput:** ex greco dictum quod illi mterdum dicunt, g. rupa.  
**Capratim:** rugosum cornuum caprinorum similitudine dicitur.  
**Capis:** populi genus dictum a capiendo.

**Capse:** a greco appellatur hasilli.  
**Capital facinus:** quod capitis pena luitur.  
**Caprone:** equorum iube in fronte densisse, dicitur quia a capite prone.  
**Capidulum:** genus vestimenti quo caput tegatur.  
**Capre:** dicitur quod omne viregulum capiant, siue a ceptu ceurum, vni et cepras eas prisci dixerunt.  
**Cupes et cupedia:** antiqui lauciores cibos nominabant, inde et matellai fori cupedines appellabant.  
**Cupadia:** autem a cupiditate sunt dicta, vel sicut Varro dicit quod ibi fuerat cupidinis equitis domus, qui fuerat ob latrocinium damnatus.  
**Caprunculum:** vas fictile.  
**Curatores:** dicuntur qui pupillis loco tutorum dantur, siue illi qui rei fidei iurata agris uel diuisis prepositi sunt.  
**Curia:** locus est ubi publicas curas gerebant.  
**Culabra:** curia dicebat ubi tantum ratio sanctorum gerebatur.  
**Curie:** etiam nominantur in quibus vniuersarumque partis, pro re, quod geritur, quales sunt, in qua romulus populum distribuit numero triginta, quibus postea addite sunt quinque. Ita in sua quisque curia sacra publica faceret, feriasque obseruaret, huiusmodi curijs singulis nomina curiarum virginum imposita esse dicunt, quas virgines quondam romani de sabinis ceperunt.  
**Curriculo:** pro cursu ponebant. Plautus, licet inquit vos abire curriculo.

als. Curcialtus.

Quicetes.

**C**urriculus. diminutiuum ē a cū.  
**C**urtila cusin appellatur a curtio  
qui eo loco i profundissimū se ob  
salutē po. ro. hyatū proiecit.

**C**urionū es. dicebat qd dabatur  
curioni ad sacerdotiū curionatus.

**C**uris. est sabine hasta. vñ romu-  
lus quirinus quia eā ferebat dñs  
est. et romanos a quirino quicetes  
dicūt. qdam eī putant a curibus

q̄ fuit vrbis opulētissā sabinorū.  
**C**uritam. iunonē appellant quā  
eandē ferre hasta putabat.

**C**urialis. eiusdē curie. vt tribules  
et municipes.

**C**urrules. equi quadrigales.

**C**uriata comitia. a cūis appellata.

**C**enturionus. antea qui nūc cen-  
turio et curionus <sup>et dicitur comitiis</sup> appellat. dicebat.

**C**urules magistratus. appellati  
sunt quia curibus debebant.

**C**uriati fama a curio dicta ē q̄  
eo loco domū habuit.

**C**ura. dicta ē quasi <sup>corēda</sup> cerda. vel q̄  
cor urat.

† **C**um imperio ē. dicebat apud an-  
tiquos cui nōratim dabatur a. po.  
ro. imperiū.

† **C**um potestate ē. dicebat de eo q̄  
a populo alicui negotio p̄ferebat.

**C**uniculū. i. foramē sub trā oc-  
cultū. aut ab aīali qd est simile  
lepori appellat. qui subter fossa ter-  
ra latere est solitus. aut cuneorū  
similitudinē quia omnē materiam  
intrent scandentes.